
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 
Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail:taic866003@istruzione.it      
PEC: taic866003@pec.istruzione.it www.icsgboscotaranto.edu.it      C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003   –   Cod. univ: UFA6K2 

                                                                                                                                                                                                    
 

Al Consiglio di Istituto 

Al Dsga 

All’albo, al sito web, agli atti 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – FondoEuropeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”.  

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Codice progetto  10.8.6A-FESRPON-PU-2020-27 

CUP - J52G20000310007 

Titolo del progetto: SMART CLASS PER IL RECUPERO E IL RIPASSO 

 
Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 4 – comma 6  D.M. 129/2018 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot n.  AOODGEFID /4874 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte da 

parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo 

specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6“Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 

dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 dell’11/05/2020 E la delibera del Consiglio di istituto n. 83 

dell’11/05/2020 con il quale veniva approvato il progetto dal titolo “SMART CLASS PER IL 

RECUPERO E IL RIPASSO”; 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 1027188 del 25/04/2020 con cui veniva presentato il progetto dal titolo 

“SMART CLASS PER IL RECUPERO E IL RIPASSO”; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 con la quale veniva comunicato a 

questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del Progetto codice 10.8.6A-FESRPON-PU-

2020-27; 

VISTO il D.M. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine 

di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 

quanto previsto dalle Linee guida; 

Considerato che ai sensi dell’art.4, comma 6 del D.m. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico  

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto codice 10.8.6A-FESRPON-

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it




  

PU-2020-27 per un importo complessivo di € 12.999,98 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” e imputati alla Voce 02 “ Fondi europei di sviluppo regionale” del Programma Annuale 2020 come 
previsto dal D.M. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione 

del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile 
 

CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO MODULO IMPORTO IMPORTO IMPORTO 

PROGETTO 
 AUTORIZZATO AUTORIZZATO TOTALE 
 FORNITURE SPESE GENERALI AUTORIZZATO   

10.8.6A-FESRPON-PU-

2020-27 

    

 € 11.702,76 € 1.297,22 € 12.999,98 
 SMART CLASS 

PER IL RECUPERO 

E IL RIPASSO    

     
     

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Pierfrancesco Caressa 
(documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2020-05-12T12:25:45+0200
	Caressa Pierfrancesco




